
ee, * A LA 

AA 

> REPUBLICA DEL ECUARER > A E 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑMAB:50 3: 5 077 00750 540 
e ias E) OT : 

¡ No. 00.Q.1J. "31756; Zo Maa Y: Gigio 
| - OSWALDO ROJAS H. 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA MATRIZ 

am 

ie RAPTO ERAN DO: 
oe 0 ena 430 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública de aumento de capital y reforma de estatutos de la compañia 
PINTURAS AMERICA PINTAMER S.A. otorgada ante el Notario Décimo 
Primero del Distrito Metropolitano de Quito el 22 de mayo del 2000, con la 
solicitud para su aprobación; 

    

QUE los Departamentos de Inspección y Control y Jurídico de 
Compañías, mediante Memorandos Nos. SC.I1C1.1C.00.351 de 22 de junio del 
2000 y DJC.00.1275 de 4 de julio del 2000, respectivamente, han emitido 
informes favorables para su aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. 
ADM.99039 de 26 de abril de 1999. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y la reforma de 
estatutos de la compañía PINTURAS AMERICA PINTAMER S.A. en los 
términos constantes de la referida escritura; y, disponer que un extracto de la 
misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación 
en el Distrito Metropolitano de Quito, 

ARTICULO SEGUNDO. DISPONER que el Notario Décimo Primero del 
Distrito Metropolitano de Quito, tome nota al margen de las matrices de la 
escritura pública que se aprueba y la de constitución, en su orden, del 
contenido de la presente Resolución; y siente en las copias las razones 
respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito 
Metropolitano de Quito, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal 
inscripción al margen de la constitución, y siente en las copias las razones del 
cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

Cumplido con lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la 
escritura pública respectiva. 

ite,Metropolitano de Quito, 
41 JUL 2800 

  

] Pr Y Y YY 

ecos /



Con esta techa queda INSCRITA la pre- 
sente Fiesolución, bajo el Nt_ 3762 
de! AECASTRO MEREÓMTIL, Fomo LL. 
se dá así cumplimiento a lo dispuesto en la 
misma, de contermidad a lo establecido an 
el Decreto 733 de: 22 de Agosto de 1375 
publicado en el Registro Oficial 878 del 29 

A 
Sh, Go 
CALLS, 

Ja RAÚL GAYBOR SESAIRA——— 
MEACANTIL REGISTRADOS 

.— ES, CANTADO QUATO 

  

   
   

     

  A RR A A A e RA A 
 


